P&g. 21544

MIERCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 154

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2022-6121  Resolucion por la que se hace publico el nombramiento de perso-
nal estatutario fijo en la categoria estatutaria de Enfermero/a en las
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
y adjudicacion de las plazas ofertadas, asi como, publicacion de la
segunda relacion complementaria de aspirantes que han superado el
proceso selectivo y oferta de plazas.

Por resolucion del consejero de Sanidad de 15 de junio (Boletin Oficial de Cantabria nimero
121, de 23 de junio de 2022), se publicé la modificacién del destino adjudicado en la categoria
estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Can-
tabria, convocada por Orden SAN/44/2018, de 24 de mayo y Orden acumulada SAN/58/2017,
de 29 de diciembre, asi como, la primera relacién complementaria de aspirantes que han su-
perado dicho proceso selectivo y plazas ofertadas.

Mediante escrito del Servicio Cantabro de Salud de 15 de julio de 2022, se comunica que,
dos aspirantes que han superado el proceso selectivo, no han presentado documentacion ni
Anexo de solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello, conforme a la citada resolucion
de 15 de junio de 2022 y a la Base 8 de la Orden de la convocatoria.

Asi mismo, y conforme la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar
la cobertura de todas las plazas convocadas, se ha requerido al tribunal del proceso selectivo
segunda relacion complementaria de dos aspirantes para su posible nombramiento como per-
sonal estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido
en la Orden SAN/44/2018, de 24 de mayo (Boletin Oficial de Cantabria nimero 108, de 4 de
junio de 2018) y Orden acumulada SAN/58/2017, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Can-
tabria niumero 7, de 10 de enero de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicién, a plazas de la categoria estatutaria de
Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la
propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto
en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombramiento y adjudicacion de plazas ofertadas.

1.1. - Nombrar Personal Estatutario Fijo, en la categoria estatutaria de Enfermero/a en las
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, a los aspirantes selecciona-
dos relacionados en el Anexo I a esta resolucion.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6121

1/6




|de

/ CANTABRIA f

P4g. 21545

'GOBIERNO ||\ & )5( 3

MIERCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 154

1.2. - Adjudicar a los aspirantes seleccionados las plazas ofertadas, con la asignaciéon que
figura en la relacidn del citado Anexo I.

1.3. - La toma de posesion deberd efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccién Gerencia a la que se encuentre adscrita la
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicaciéon de esta
resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su
destino en dicho plazo por causas imputables a la persona interesada no justificadas.

1.4. - El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Segundo.- Declaracion decaidas en el derecho al nombramiento.

Declarar decaidas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la ca-
tegoria estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria a Dha. Amaia Esteban Lucas y DfAa. Violeta Farifias Franco, quedando anuladas
todas sus actuaciones, al no haber presentado documentacion ni Anexo de solicitud de plaza,
en el plazo establecido para ello, conforme a la resolucion del Consejero de Sanidad de 15 de
junio de 2022, y a la Base 8 de la Orden SAN/44/2018, de 24 de mayo.

Tercero.- Segunda relacién complementaria y oferta de plazas.

3.1. - Publicar la segunda relacién complementaria de aspirantes que han superado el ci-
tado proceso selectivo, por el orden de puntuacidén obtenido, y plazas ofertadas, segun figura
en el Anexo II, una vez requerido el érgano de seleccién de conformidad con el apartado 8 del
articulo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme establecen las
Bases 7.4 y 7.5 de la Orden de la convocatoria.

3.2. - Otorgar a dichas aspirantes un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del
dia siguiente al de la publicacién de esta resolucion, para presentar la siguiente documentacion:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Original o fotocopia compulsada de la certificacion o titulo académico exigido para su
participacion en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las funciones que
se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevencion que in-
dique la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentacion se verificara de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministracién Autondmica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo
III, en cuyo caso deberd aportarla dentro del plazo indicado.

3.3. - Junto con la documentacién exigida en el apartado tercero, las aspirantes, a la vista
de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente resolucién, deberan cumpli-
mentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, indicando la plaza

boc.cantabria.es

CVE-2022-6121



MIERCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 154

ofertada donde desean su adscripcion, en el mismo plazo de veinte dias naturales, a contar
desde el siguiente a la publicacidén de esta resolucion, no pudiendo anular ni modificar su soli-
citud una vez terminado el plazo de presentacion.

3.4. - Asimismo, y a efectos de su hombramiento como personal estatutario fijo de la men-
cionada categoria, el Anexo III contiene una declaracién jurada o promesa de no haber sido
objeto de sancion disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Administracio-
nes Publicas en los seis afos anteriores a la convocatoria, ni de condena por sentencia penal
firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para el ejercicio de
funciones publicas.

3.5. - Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la
documentacién, asi como quienes, a la vista de la documentacion presentada o verificada de
oficio por la Administracién convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos
exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas todas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su
instancia.

Sirva la presente resolucién como notificacion a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacidn en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 29 de julio de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6121

P&g. 21546



Pag. 21547

MIERCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 154

ANEXO |

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A EN LAS INSTITUCIONES
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, Y ADJUDICACION DE LAS PLAZAS OFERTADAS

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS

ORDEN |  APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOC‘(\i-)'DAD
479 | LOSA GARCIA, LAURA T | e aUES e UL A HOSPITAL | sanTanDER
[ S AORTS | | GEE B R RIS | o
481 | LASTRAPEREZ MARA | **1937* SERE%CQ?FESIS-EEANA(Q(?UEESSSIE?):I%ZQ&?&BEAIZ HOSPITAL | SANTANDER
482 | CORRAL CANO, JULIA g0 | B O IAUES e UaLiEon LAk HOSPITAL | sanTaNDER
o [T | | S i O | g
R T e larr
4865 | PEREZGARCIA ESTHER | ***9154* SEE/EE“F'{(QI‘}%éﬂﬁ'}ggﬂEEssggc\)ﬁtgégfﬁ?EA': HOSPITAL | SANTANDER
[T | | SRR L S T | o
o [BE T |y | ST MO BRI |
o IR [ | S ST | curane
490 | BETETAROMERO, RAQUEL | **4127* Sﬁﬁlg\lgﬁ'glgSIE'X%SUEESSBE?JthggﬁIiBEAIZ HOSPITAL | sANTANDER
R |y | SR S S ST |y
s Gy | SO S O | g
o [T | SO S O g
494 | DEUSTUALIZ JULIA g0 | e aaUES e UL L HOSPITAL | sanTanDER
o ORI |y | e PO | carpc
LR o | O ECR ST | o
| | S S TR |
499 | BLANCO GARCIA, CARMEN | 4083 | SN e O e e HOSPITAL | sananper
o [T | | G e O | curane
o [T N |y | KRN e S TS |
o | | BB T | o
503 | PEREZALLER, NURIA 015 | o AqUES e UL on A HOSPITAL | sanTaNDER

™

La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

boc.cantabria.es

CVE-2022-6121



)
)

.
A
%

(

"¢ . |GOBIERNO

i | de
__/ CANTABRIA

MIERCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 154

ANEXO Il

SEGUNDA RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO,
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION, A LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A EN LAS INSTITUCIONES
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS

Orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO PUNTUACION
504 | CALVO SANTOS, MARIA JOSE 4G 068* L 746
505 | CUELIDIAZ ELENA sua5380r L 7454
NO
bAoA | GERENCIA LOCALIDAD (1)
GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA T HOSPITAL
2 UNIVERSITARIO “MARQUES DE VALDECILLA" SANTANDER

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

CVE-2022-6121

Pag. 21548 boc.cantabria.es




/

MIERCOLES, 10 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 154

ANEXO llI

RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA
ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucion por la que se hace publico el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoria
estatutaria indicada, y adjudicacién de las plazas ofertadas, asi como, publicacién de la segunda relacion
complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo y oferta de plazas:

N° DESCRIPCION LOCALIDAD

1.

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, que no ha sido separado,
mediante expediente disciplinario, de cualquier Administracion Publica en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni se encuentra condenado mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta
o especial para el ejercicio de funciones publicas.

DOCUMENTACION REQUERIDA

. Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor

. Titulacién académica

= Certificado de capacidad funcional

=  Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido
expedidos por la Administracién Autonémica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla |:| debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo
correspondiente.

ADVERTENCIA

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacién adjunta. Conozco y acepto que la Administracion
Publica podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido
en Derecho. En el supuesto de que la Administracion compruebe la inexactitud de los datos declarados, el érgano gestor estara facultado para realizar las
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

FECH
DIRECCION GERENCIA DEL .
SERVICIO CANTABRO DE SALUD FIRM

CVE-2022-6121

2022/6121

Pag. 21549 boc.cantabria.es



	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-6211	Corrección de errores del Decreto 90/2021, de 4 de noviembre, por el que se regulan las Organizaciones de Voluntariado de Protección Civil de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6121	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adjudicación de las plazas ofertadas, así 

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-6153	Resolución de delegación especial de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6165	Resolución de Alcaldía 3715/2022, de 3 de agosto, de delegación de atribuciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/7415L.
	CVE-2022-6166	Resolución de Alcaldía 3716/2022, de 3 de agosto, de delegación de atribuciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/7416C.
	CVE-2022-6167	Resolución 3720/2022, de 3 de agosto, de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2022/7434S.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6236	Corrección de errores de la Orden PRE/61/2022, de 22 de julio, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-6208	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso selectivo de una plaza de Agente de la Policía Local por oposición libre.


	2.3.Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6136	Resolución de 2 de agosto de 2022, por la que se hace público el calendario para la asignación de destinos a aquellos funcionarios de carrera de cuerpos docentes que no tengan destino definitivo, para el curso 2022-2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6183	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de suplemento de crédito 7.2022. Expediente 2741/2022.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6219	Aprobación definitiva de la modificación presupuestaria 6/2022 por créditos extraordinarios y suplemento de crédito. Expediente 551/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-6194	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2022.
	CVE-2022-6195	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2022.
	CVE-2022-6202	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6187	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2022 sobre el presupuesto del Patronato Municipal de Educación.

	Concejo Abierto de Arroyuelos
	CVE-2022-6161	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2022-6147	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-6156	Aprobación, exposición pública del padrón de la lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de agosto de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-6158	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de diciembre de 2021, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-6159	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-6145	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal número 5 reguladora de la Tasa por Suministro de Agua. Expediente 872/2022.



	5.Expropiación Forzosa
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-6135	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por las obras del proyecto de recuperación medioambiental del río Saja entre los puentes de Santa Lucía y Virgen de La Peña, en los términos municipal


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6164	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 220, de 16 de noviembre de 2021, por el que se publica la concesión de subvenciones a los ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan de Inversion


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-6017	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Somasprilla, Las Presillas.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6171	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual número 9 de las Normas Subsidiarias de Val de San Vicente.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-6168	Resolución de la convocatoria para la redacción del anteproyecto de Ley del Consejo LGTBI de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6176	Resolución de 3 de agosto de 2021, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas univer

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-6160	Información pública de la aprobación inicial del Reglamento de la Prestación del Servicio de Transporte Urbano.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6184	Información pública de solicitud de licencia de actividad de almacenamiento, clasificación y comercialización de palets de madera, en nave del polígono industrial de Ambrosero, con referencia catastral 6780308VP5068S0001LS. Expediente 725/20

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6128	Información pública de solicitud de licencia de actividad para taller de reparación de vehículos en almacén de alquiler de maquinaria en polígono industrial de Raos, en Maliaño. Expediente LIC/1026/2021.

	Concejo Abierto de Sobrepenilla
	CVE-2022-6180	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-08T09:45:21+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




